UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /GM-SNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày         tháng 4 năm 2022

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến Tổng kết công tác phòng chống thiên tai năm 2021

 và triển khai kế hoạch công tác năm 2022

Kính gửi: ………………………………………………………….

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh về việc

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2022.

Theo nhận định của Trung tâm dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia tình

hình thời tiết, thiên tai trong thời gian tới năm 2022 diễn biến phức tạp, khó

lường, không theo quy luật, đòi hỏi yêu cầu nhiệm vụ về công tác phòng chống

thiên tai tại các cấp ngày càng chú trọng hơn và để cụ thể các nội dung chỉ đạo

của Ban Chỉ huy PCTT - TKCN Trung ương tại cuộc họp trực tuyến ngày

26/4/2022, Sở Nông nghiệp và PTNT tổ chức Hội nghị trực tuyến Tổng kết công

tác phòng chống thiên tai năm 2021 và triển khai kế hoạch công tác năm 2022,

với các nội dung như sau:

1. Thời gian: 14 giờ đến 17 giờ, thứ 2 ngày 25/4/2022.

(có phụ lục kèm theo)

2. Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Zoom: đề nghị các huyện, thị

xã, thành phố kết nối qua 01 tài khoản truy cập trực tuyến qua zoom, chỉ đạo các

xã trên địa bàn thực hiện kết nối. (có hướng dẫn kết nối gửi kèm theo)

3. Chủ trì: Đồng chí Bùi Minh Hải, Giám đốc Sở .

4. Thành phần và địa điểm:

 - Điểm cầu tỉnh tại hội trường Tầng 3 Sở Nông nghiệp và PTNT:

+ Văn phòng thường trực BCH PCTT-TKCN tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo và chuyên viên: Ban chỉ huy PCTT-TKCN thành

phố Điện Biên Phủ và huyện Điện Biên; Đài khí tượng thủy văn tỉnh Điện Biên;

Báo Điện Biên Phủ (kính mời dự và đưa tin).

- Tại điểm cầu các huyện: Thành viên Ban chỉ huy phòng chống thiên tai

và TKCN các huyện, thị xã, thành phố.

- Tại điểm cầu các xã: Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và TKCN cấp xã.

Lưu ý: Đây là nội dung rất quan trọng trong công tác phòng, chống thiên tai

năm 2022. Đề nghị các đơn vị địa, phương tham đầy đủ và đúng thành phần.

* Các điểm cầu đảm bảo các quy định về phòng chống dịch Covid 19.

Đề nghị BCH PCTT-TKCN các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo thực

hiện để Hội nghị đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Như thành phần mời;

- VPTT BCH cấp huyện (Phòng

NN&PTNT/Phòng Kinh tế);

- Lưu VT, CCTL.

 GIÁM ĐỐC

        Bùi Minh Hải

CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Tổng kết công tác phòng chống thiên tai năm 2021, phƣơng hƣớng 2022

(kèm theo giấy mời số:       /GM-SNN, ngày       /4/2022 của Sở Nông nghiệp và

PTNT)

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1

14h00
Giới thiệu lý do, mục đích chương

trình và thành phần đại biểu tham dự
Ban tổ chức

2

 Phát biểu chỉ đạo hội nghị
Giám đốc Sở Nông

nghiệp và PTNT

3

Chiếu phim về công tác Phòng

chống thiên tai Việt Nam năm 2021

Văn phòng thường

trực BCH PCTT-

TKCN tỉnh

4

Báo cáo công tác PCTT năm 2021,

phương hướng nhiệm vụ năm 2022

Chánh văn phòng

BCH PCTT-TKCN

tỉnh

5

Tổng kết KTTV năm 2021, dự báo

tình hình thời tiết, thiên tai năm

2022

Đài KTTV tỉnh

Điện Biên

6  15h30 Nghỉ giải lao

7

Tham luận về công tác Phòng chống

thiên tai trên địa bàn

Đại diện BCH

huyện Nậm Pồ

8

Tham luận về công tác Phòng chống

thiên tai trên địa bàn

Đại diện BCH

Huyện Điện Biên

9
 Tham gia ý kiến Toàn thể hội nghị

10

16h30 Phát biểu kết thúc cuộc Hội nghị

Lãnh đạo văn

phòng BCH PCTT-

TKCN tỉnh

HƢỚNG DẪN KẾT NỐI TRỰC TUYẾN QUA PHẦN MỀM ZOOM

Để Hội nghị đạt hiệu quả, Ban tổ chức lưu ý một số nội dung sau:

1. Đề nghị các huyện, thị xã, thành phố xác nhận thành phần tham dự và cung cấp

thông tin cán bộ đầu mối qua email: Vanphongpclbdienbien@gmail.com, và thực

hiện kết nối trực tuyến thử lúc 9h00 ngày 25/4/2022.

2. Hình thức: Sử dụng phần mềm Zoom, Phòng họp tại địa chỉ ID: 2153826184

và Password: 12345678

3. Đầu mối liên hệ:

Mọi thông tin kết nối điểm cầu liên hệ đồng chí Trịnh Ngọc Hà (SĐT: 0846281089;

Email: hatncctl@gmail.com)

4. Thời gian:

- Thời gian kết nối thử: Đề nghị toàn bộ các điểm cầu tham gia kiểm tra kết nối, thiết bị

vào thời gian từ 9h00 ngày 25/4/2022.

- Để tránh trục trặc trong quá trình kết nối, Anh/Chị đăng nhập vào Zoom theo ID từ

13h30 để chuẩn bị.

5. Một số lƣu ý khác:

- Chuẩn bị thiết bị truy cập vào phòng họp, cài đặt phần mềm Zoom trên máy tính,

điện thoại hoặc thiết bị thông minh khác đảm bảo có đầy đủ camera và loa.

- Chuẩn bị đường truyền internet tốc độ tối thiểu 4 Mbps trong quá trình tổ chức Hội

nghị.

- Đề nghị các điểm cầu khi kết nối nhập tên hiển thị như sau: Tên huyện/xã (Ví dụ:

xã Mường Báng – huyện Tủa Chùa) và luôn bật Camera để hiển thị hình ảnh người

tham gia.

6. Thành phần tham dự tại điểm cầu địa phƣơng: Tùy thuộc vào diễn biến dịch tại

địa phương bố trí thành phần tham dự phù hợp, đảm bảo tuân thủ nghiêm các quy định

về phòng chống dịch bệnh Covid 19, bao gồm:

- Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN cấp huyện, Ban chỉ huy Phòng

chống thiên tai và TKCN cấp xã.

		haibm@dienbien.gov.vn
	2022-04-20T16:03:09+0700

		snnptnt@dienbien.gov.vn
	2022-04-20T16:23:35+0700

		2022-04-20T16:23:58+0700

		2022-04-20T16:24:13+0700

		snnptnt@dienbien.gov.vn
	2022-04-20T16:24:33+0700

		2022-04-20T16:24:55+0700

		2022-04-20T16:25:21+0700